Cuenca, 28 de Marzo del 2015

SJefores
S0CIOS DE ALDAMA SILLAS ¥ SILLAS CIA. LTDA.

De mis censideracionea:

En mi celidad de represantante legal de la companla ¥

cumpliends con los e2statutos vigentes, doy & conocer
informe anual de loz estados financierss correspondiente
afio etondmlico Z015.

2l
al

Los resultados obtenidos segin el Estade ds Pirdidas y

Ganancias del afto 2015, dan una Utilidad antes del 15%
Participacién de Trabailadores & Impuastos de S13.987,75
que representa una disminucion del 58,33% con respecto a
utilidad obtenida en =l afio 2014 gue fus de 523,754,397,

Las Ventas alcanszadas en el perlodo 2015, fueron
£578.118,00 gque comparsde con las Ventss del ans 2014
8357.547,90 hay una incremento del 45,42 4. Esto =e
porque en &ste afio ya se realizaron ventes por trabajos

La nueva linea da Estricturas

£z importante regaltar que slempre mantenemos
trabajo en equipo con la finalidad de optimizar el Coswo

de
lo
la

de
di
da
de

el
de

Frodusoidn tanto en Materias Primas; Mano de Obra y Gastos

de Fabricacion ejecutads en =] departamanto de produccion,



A pesar de todo este afic 2015 ha mide muy complicado
por la situacién del pais sin embarge las Ventas se
incrementaron al ilgual gue muestro Costd de Venras gue se
incrementa en un 47,32 & orlginando una mence Ueilidad

Se espera que el afio 2016 con la elaboracién de nuevos
disefios y prototipos y manteniendc nuestro compromiso con
la empress logremos el cumplimiento de nuestros objetivos
para que los resultados sean superiores al afic 2015

Con relacién a las utllidades liquidas del afa 2015,
sugiers que la distribuciés se haga de la siguiente manera:
Utillidades liguidas del balance que son USS 13.987,75 menos
15% trabajadores, impuesto 3 Ia renta, reserva legal ¥y
voluntaria, ¥y el saldo de USF 4.707,74 forme pacte del
Patrisonic en la cuenta de Utiildades no Distribuldas.

Log Resultados obtenidos en el aflo 2015 no fue lo
planificado esperc gque el sfio 2016 sea lleno de éxltos y
logremos cumplir los cbjstivos contando alempre con el
apoyo incondicional de todos lo que conformamos lz empresa.

=
Atentamente,

-

-

ing. Jorge Escudero E.
Gerente



ALDANA SILLAS Y SILLAS CIA. LTDA.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

ACTIVD
CORRIENTE

DISFONIBLE
Caja - Bancos

EXIGIBLE
Cuentas ¥ Cobrar
Inventarios

FLIOS
Maguinaria y Eguipa
Depreciaciones

TOTAL ACTIVD

BASHO Y PATRIMONIO
CORRIENTE

Cuentas x Pagar

15% Trab-Impto Renta

PASIVG A LARGD PLAZO

PATRIMONID

Capital Social

Resarvas

Utiidades No Distribuidas
Aportes Soclos

Active

Pasivo Corriente

Pasive a Largo Plazo
Patrimonio

Resultado Heta Ejercicieo

193.706,79
22.305,28
22,305,728
171.401,51
95,968,51
75.433,00
157 538,08
116.611,93
{69.073,85)
351.244,87
109.696,44
100.664,21
9.032.23
17.618,26
173.930,17
10.000,00
1.448 73
27.525.92
180.000,00
351.244,87
109 696, &4
17.618,26
223.930,17
13.987,75%

55%

A5%

100%:

%

%



ALDAMNA SILLAS Y SILLAS CIA. LTDA.

ESTADO DE PERDIDAS ¥ GANACIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015
VENTAS
COSTD OE VENTAS
UTILIDAD BRUTA
GASTOS OPERACIONALES

UTILIDAD OPERACIONAL
OTROS INGRESDS

UTILIDAD NETA A/IMPUESTOS
FARTICIPACION TRABAJADORES
IMPUESTOS A LA RENTA

UTILIDA NETA DESPUES DE IMPUESTOS

578.118,00
455.559.73
12255827
10857052
13.987.75
1398775
2.098.16

£.934.07

4.955,52

100%

1%

19%

2%

2%

1%

1%



