Cuenca, 28 de Marzo del 2015

Señores SOCIOS DE ALDANA SILLAS Y SILLAS CIA. LTDA.

De mis consideraciones:

En mi calidad de representante legal de la compañía y cumpliendo con los estatutos vigentes, doy a conocer el informe anual de los estados financieros correspondiente al año económico 2015.

Los resultados obtenidos según el Estado de Pérdidas y Ganancias del año 2015, dan una Utilidad antes del 15% de Participación de Trabajadores e Impuestos de \$13.987,75 lo que representa una disminución del 58,33% con respecto a la utilidad obtenida en el año 2014 que fue de \$23.754,97.

Las Ventas alcanzadas en el periodo 2015, fueron de \$578.118.00 que comparado con las Ventas del año 2014 de \$397.547.90 hay una incremento del 45.42 %. Esto se da porque en este año ya se realizaron ventas por trabajos de la nueva linea de Estructuras

Es importante resaltar que siempre mantenemos el trabajo en equipo con la finalidad de optimizar el Cosmo de Producción tanto en Materias Primas, Mano de Obra y Gastos de Fabricación ejecutado en el departamento de producción.

A pesar de todo este año 2015 ha sido muy complicado por la situación del país sin embargo las Ventas se incrementaron al igual que nuestro Costo de Ventas que se incrementa en un 47,32 % originando una menor Utilidad

Se espera que el año 2016 con la elaboración de nuevos diseños y prototipos y manteniendo nuestro compromiso con la empresa logremos el cumplimiento de nuestros objetivos para que los resultados sean superiores al año 2015

Con relación a las utilidades liquidas del año 2015, sugiero que la distribución se haga de la siguiente manera: Utilidades liquidas del balance que son US\$ 13.987,75 menos 15% trabajadores, impuesto a la renta, reserva legal y voluntaria, y el saldo de US\$ 4.707,74 forme parte del Patrimonio en la cuenta de Utilidades no Distribuidas.

Los Resultados obtenidos en el año 2015 no fue lo planificado espero que el año 2016 sea lleno de éxitos y logremos cumplir los objetivos contando siempre con el apoyo incondicional de todos lo que conformamos la empresa.

Atentamente,

Ing. Jorge Escudero E.

Gerente

ALDANA SILLAS Y SILLAS CIA. LTDA.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

ACTIVO			
CORRIENTE		193.706,79	55%
DISPONIBLE		22.305,28	
Caja - Bancos	22.305,28		
EXIGIBLE		171.401,51	
Cuentas x Cobrar	95.968,51		
Inventarios	75.433,00		
FUOS		157.538,08	45%
Maquinaria y Equipo	226.611,93		
Depreciaciones	(69.073,85)		
TOTAL ACTIVO		351.244,87	100%
PASIVO Y PATRIMONIO			
CORRIENTE		109.696,44	31%
Cuentas x Pagar	100.664,21		
15% Trab-Impto Renta	9.032,23		
PASIVO A LARGO PLAZO		17.618,26	5%
PATRIMONIO		223.930,17	64%
Capital Social	19.000,00		
Reservas	1.448,73		
Utilidades No Distribuidas	27.525,92		
Aportes Socios	180.000,00		

351.244,87
109.696,44
17.618,26
223.930,17
13.987,75

ALDANA SILLAS Y SILLAS CIA. LTDA.

ESTADO DE PERDIDAS Y GANACIAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

	VENTAS	578.118,00	100%
	COSTO DE VENTAS	455.559,73	79%
=	UTILIDAD BRUTA	122.558,27	21%
-	GASTOS OPERACIONALES	108.570,52	19%
=	UTILIDAD OPERACIONAL	13.987,75	2%
+	OTROS INGRESOS	The second second	
=	UTILIDAD NETA A/IMPUESTOS	13.987,75	2%
	PARTICIPACION TRABAJADORES	2.098,16	0%
	IMPUESTOS A LA RENTA	6.934,07	196
	UTILIDA NETA DESPUES DE IMPUESTOS	4.955.52	1%